DOCUMENTOS DIVERSOS

SOLICITAÇÃO

DATA: 05/07/2019

DE:   Luciano Gorges
Direção de Administração Udesc Joinville

PARA: Matheus A. F. Fidelis
    Pró-Reitoria de Administração

ASSUNTO: Encaminha pedido para Pregão por Sistema de Registro de Preço

Prezado Pró-Reitor de Administração,

Solicitamos sua anuência para inclusão deste Centro, como Participante, na Ata de

Registro de Preços a ser deflagrada pela Coordenadoria de Licitações e Compras do CCT, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COFFEE-BREAK EM EVENTOS DO
CAMPUS CCT – UDESC JOINVILLE, de acordo com os pedidos anexos.

Atenciosamente,

___________________________________
Luciano Gorges

Direção Administrativa
Udesc/CCT

Previsão de utilização de Recursos de Convênios:         ☐ Sim         ☒ Não

Fiscal de Contrato/AF: Cléverson Rosa                          Assinatura:_____________

Justificativa de interesse público: A UDESC Joinville necessita de contratação de empresa que
atue no fornecimento de coffee-break para atendimento de seus visitantes externos   que
constantemente participam nos eventos de ensino, pesquisa e extensão. O fornecimento de
coffee-break atende as necessidades dos projetos de Ensino e Extensão que organizam
eventos como palestras e mini-cursos para as semanas acadêmicas dos cursos de graduação.
Ademais, em relação às atividades de Pesquisa e Pós-graduação serão fornecidos os coffee-
breaks para visitantes/participantes de eventos científicos em geral como seminários,
congressos e feiras promovidas pela UDESC Joinville.